4° In ecclesiis, quorum locorum patroni deinde legitime eliguntur, quia dispositio translationis solemnitate in dominicam generalis est, et proinde comprehendit non tantum patronos, qui ante indultum colebantur, sed etiam illos, qui deinde legitime constituuntur, prout S. R. C. (4) pro regno utriusque Siciliæ declaravit.

300. Quomodo missa votiva celebranda est?

R. 1° Cantanda est (5); 2° celebranda est ut in die festo cum *Gloria, Credo*, in colore festo conveniente; 3° unica tantum dicitur oratio, et in fine evangelium s. Joannis, ubi alia missa conventualis celebratur, quæ si non fiat, tunc commemoratio duplicis occurrentis et dominicæ sub distincta conclusione est faciendâ, ut dictum est tom. I, n. 45, et in

(1) S. R. C. 22 Jul. 1848, n. 4976-5137, 4.

(2) S. R. C. 4 Januarii 1877 in Actis s. Sedis vol. XI, fol. 207.

(3) Dec. cit. 22 Jul. 1848, ad 5.

(4) 18 Oct. 1818, n. 4403-4553, 1.

(5) Declaratio Cardinalis Legati 21 Junii 1804, n. 3, et dec. S. R. C. 23 Maji 1846, n. 4903-5049, 2, et 22 Jul. 1848, n. 4976-5137, 4.

fine dicitur evangelium dominicæ (1); 4° in solemnitate Corporis Christi sequentia dicitur uti in festo et per totam octavam. Si ipsum festum in dominica occurrat et celebretur, missa sollemnis celebranda est ut omnes aliæ, cum commemoratione dominicæ ejusque evangelio in fine, nisi dominica vacet.

Not. 1. Obligationem cantandi duas missas afficere ecclesias cathedrales et collegiatas, non vero parochiales, licet adsit sufficiens numerus ecclesiasticorum (2).

Not. 2. Excepta sola missa sollemni votiva, totum officium recitandum et missas celebrandas esse de officio occurrente, et in colore, quem officium diei exigit, atque servato ritu duplici vel semiduplici, prout in directorio pro officio diei præscribitur; officium tamen, v. g. vespervas, cantari posse sollemniter seu cum pompa exteriori ratione sollemnitatis translatae (3).

301. Not. 3. Quamvis indultum pro reductione festorum sollemnitates quatuor præfatorum festorum in dominicam transferat, et fideles a præcepto audiendi missam vacandique ab operibus servilibus in propriis diebus absolvat; illud tamen nihil aliud circa officium festivitatis in propriis diebus statuere. Imo S. R. C. (4) declaravit, quod in propriis illorum translatorum festorum diebus « sollemnitates celebrari debeant, missa major ac vespervæ, sicut in dominicis et festis » in omnibus paræciis, juxta rubricarum leges. Atque ita « servari Sanctitas Sua mandavit omnibus in locis et diocesisibus, queis indultum anni 1804 super reductione festorum » per Emum Dom. Card. Caprara, Legatum a Latere extenditur » (5). Pariter S. R. C. (6) rescripsit ac servari mandavit « in festis, quorum sollemnitas differtur in dominicam, » officium publicum tam matutinum quam vespertinum pera-

(1) S. R. C. 26 Nov. 1886. In Namurcen.

(2) Dec. cit. 22 Jul. 1848, 2.

(3) S. R. C. 23 Maji 1835, n. 4597-4746, 14, q. 4.

(4) 12 Nov. 1831, n. 4522-4671, 2.

(5) Die 26 recensiti mensis et anni.

(6) 23 Maji 1835, n. 4597-4746, 14, q. 5.

« gendum esse sicut ante reductionem » festorum. Ita Emus Dom. Engelbertus Cardinalis Archiepiscopus Mechlinskiensis (1) decrevit et districte præcepit, ut in festis abrogatis, et etiam translatis, missa sollemnis et laudes vespertinæ cantentur, concio habeatur, missa pro populo applicetur, et reliqua fiant, prout in dominicis vel festis servatis.

DE TABELLIS OCCURRENTIÆ ET CONCURRENTIÆ IN BREVIARIO POSITIS.

302. Quum rubricæ occurrentiæ seu commemorationis et translationis, atque concurrentiæ in vespervis longiores et difficiliore sint; ad majorem facilitatem duæ tabellæ ex rubricis generalibus excerptæ in breviario ponuntur, in quarum priori, si plura officia eadem die occurrant, mox videri potest, de quo celebrandum sit officium, et quod transferendum, de quo nihil fieri debeat, et de quo tantum commemoratio; in altera autem, de quo vespervæ integræ, vel a capitulo fieri debeant, de quo nihil, vel tantum commemoratio.

Pro usu utriusque tabellæ notari possunt sequentia : 1° festa et officia notata in linea recta et obliqua sunt festa et officia, quæ cum se invicem occurrere et concurrere possunt : datis ergo duobus officiis, quæ eadem die occurrunt, vel concurrunt in vespervis, quærantur primum illa officia in linea recta et obliqua, et deinde numerus positus in illo quadrangulo, qui utriusque officio correspondet; tum legatur regula, ad dictum numerum descripta, quæ ponitur ad latum tabellæ, et ex ea clare videbitur, quid sit agendum. 2° Bene notandum est, quod in tabella occurrentiæ perinde sit, quodnam officium in superiori linea recta, et quodnam in inferiori obliqua quærat; in tabella vero concurrentiæ officium diei

(1) In congreg. archip. 1839.

præcedentis semper quærendum sit in linea recta superiori et illud diei subsequenti in obliqua inferiori. 3^o Quod dicitur in tabella concurrentiæ de primo, intelligitur de officio in linea recta superiori notato; et quod dicitur de secundo, intelligitur de officio in linea obliqua notato. 4^o In aliquibus quadrangulis non apponitur numerus, sed O, vel quia nullus occursus aut concursus esse potest, vel quia in propriis locis breviarii notatur, quid sit agendum, vel quia casus ex rubricis generalibus est determinandus, ut in concursu patroni seu tituli cum duplici 1 cl. 5^o Hæ tabellæ non ita universales sunt, ut omnes casus comprehendant: quapropter bene notandæ sunt exceptiones, quæ utrique tabellæ subjiciuntur, pro quibus ipsæ tabellæ usui esse nequeunt.